
 
 SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
           BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 517399 del 12/07/2013 – DETERMINAZIONE N. 520/18 del 12/07/2013  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Fiera dell’editoria 2012. Accertamento di entrata dalla Regione Marche e assunzione di impegno 
di spesa in favore dell’associazione Contesto 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ ISTITUZIONE MACERATA 

CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 
 

Vista e richiamata la Deliberazione GM n. 66 del 21/03/2012 avente ad oggetto “Compartecipazione al 
progetto Macerata Racconta, 2-6 maggio 2012, e adesione al protocollo di intesa con la Camera di 
Commercio di Macerata”, in cui oltre alla spese per la realizzazione del progetto Macerata Racconta, 
si prevedeva un’entrata dalla Regione Marche finalizzata al finanziamento della fiera dell’editoria 
“Marche Libri”; 
 
Dato atto, che con Decreto DGR 793 del 4 giugno 2012, la regione Marche stabilisce la concessione 
di un contributo di euro 10000,00 in favore del Comune di Macerata finalizzato al finanziamento 
della fiera dell’editoria “Marche Libri”; 
 
Dato atto, inoltre, che nella citata Deliberazione GM 66/12 si demandava a successivo atto 
dirigenziale l’accertamento di entrata da parte della Regione Marche; 
 
Considerato che la fiera dell’editoria è stata realizzata in partnership con l’Associazione Contesto; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare la cifra di 10000,00 euro a favore dell’Associazione Contesto 
imputandola al Bilancio 2013, Capitolo 1409038, Azione 498 e di accertare l’entrata di Euro 
10000,00 al bilancio 2013, Capitolo 22006, Azione 128;  
 
Visti: 

- l’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/200 
- l’art.183 del T.U.E L. n.267/200; 
- quanto previsto dalla Legge 265/99; 
- quanto previsto dal vigente regolamento di contabilità in materia di Determinazioni 

dirigenziali; 
 

DETERMINA 
 

1. Doversi accertare la somma di Euro 10000,00 al bilancio 2013, Capitolo 22006, Azione 128 
come contributo della Regione Marche in favore del Comune di Macerata per la fiera Marche 
Libri, edizione 2012. 

2. Doversi impegnare la somma di Euro 10000,00 al bilancio 2013, Capitolo 1409038, Azione 498 
come contributo del Comune di Macerata in favore dell’Associazione Contesto per la fiera 
Marche Libri, edizione 2012 

 

Macerata, 12/07/2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACERATA 
CULTURA BIBLIOTECA MUSEI 

(Dott.ssa Alessandra Sfrappini) 
(firma all’originale) 



 
 SERVIZIO CULTURA E RAPPORTI CON L’ISTITUZIONE MACE RATA CULTURA 
           BIBLIOTECA MUSEI 
 
N. REP. 517399 del 12/07/2013 – DETERMINAZIONE N. 520/18 del 12/07/2013  Pag. 2/2 

  

 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000). 
 
� si attesta l’avvenuta registrazione del seguente accertamento di entrata: 
Descrizione Importo Capitolo Azione Acc. 
Stanziamento della Regione Marche 
per fiera Marche Libri, anno 2012 

€ 10000,00 22006 128 284/2013 

TOTALE € 10000,00    
 
� si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
Descrizione Importo Capitolo Azione Imp. 
Stanziamento in favore 
dell’Associazione Contesto per fiera 
Marche Libri, anno 2012 

€ 10000,00 1409038 498 1052/2013 

TOTALE € 10000,00    
 
� si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di 
pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la 
programmazione dei flussi di cassa. 
 
MACERATA, 28/10/2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 


